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(1) Mersin ilinin batısında seracılık oldukça 
yaygındır. Suriyeli sığınmacılar genellikle bu 
seralarda istihdam edilmektedirler. Mevsimlik 
tarımsal üretime katılan Suriyeliler genellikle 
kiraladıkları evlerde, bir kısmı da özellikle yayla 
kısımlarda bulunanlar çadırl

(2) Seralarda üretim oldukça yaygın. Bu nedenle 
aylıkçı olarak istihdam edilen çok sayıda Suriyeli 
aile bulunmaktadır. Bu aileler sera sahibinin 
sağladığı konutta veya seraların yanındaki boş 
araziye kurdukları çadırlarda yaşamaktadırlar. 
Ailelerin konakladıkları yer genellikle seraların 
bulunduğu mekanın yanındadır.

(3) Mersin’in Akdeniz ilçesine bağlı Adanalıoğlu 
Mahallesi’nde çeşitli çadır grupları bulunmaktadır. 
Yaklaşık 200 çadırın yer aldığı ifade edilen bu 
alanda çadırda konaklayanların yüzde 80’inin 
Suriyeli olduğu söylenmektedir. Her Suriyeli ailenin 
5-6 çocuğu olduğu, hane büyüklüğünün Türkiyeli 
mevsimlik tarım işçileriyle benzerlik gösterdiği ve 
8 olduğu belirtilmiştir. Ayrıca mahallenin içinde 
kiralanan konutlarda da Suriyeliler yaşamaktadır. 
İşlerin azaldığı zamanlarda bir kısım Suriyelinin 
başka illere çalışmak amacıyla gittiği, hatta 
gençlerin iş bulması durumunda sınırlı süreli büyük 
kentlere sanayide çalışmaya da gittiği söylenmiştir. 
Mahalle muhtarı Suriyelilere insani yardım 
konusunda oldukça aktif konumdadır. Zaman 
zaman sivil toplum ve meslek örgütleri insani 
yardımlarını bu yerleşimlere yönlendirmektedir. 
Uygun olmayan yardımlar ve ihtiyaç fazlası 
malzemeler mahallede kurulan ikinci el pazarında 
satılmaktadır.

 

(4) Seralarda üretimin çok fazla olduğu 
yerleşimlerden biridir. Atalar Köyü’nün Tarsus 
ilçesine doğru çıkışında yaklaşık 100 çadırlık bir 
yerleşim olduğu belirtilmektedir. Ayrıca Köselerli, 
Kulak, Bahşiş ve Yapıköy mahallelerinde çadır 
gruplarının varlığından söz edilmektedir.

(5)Tarsus Mersin’in en büyük ilçesidir. İlçede 323 
bin kişi yaşamaktadır. Tarsus’un ekonomisinde 
tarım önemli gelir kaynağıdır. 2 milyon dekarlık 
toprağının bir milyon dekarı tarım arazisi. 
Tarım alanlarının büyük bölümünün sulanması, 
gübrelenmesi ve yeni tekniklerin uygulanması 
ile toprağın verimi artılmakta, ürünler iyi 
değerlendirilmektedir.  Mersin ilinin en verimli 
ve en geniş tarım arazisi, Tarsus’un ovasında yer 
almaktadır. Kış mevsiminde papaya, liçi, ananas, 
portakal, mandalina ve limon meyvelerinden 
başka kışlık sebzeler de üretilir. Pamuk, susam 
ve soya gibi yağlı tohumlu bitkilerden tahılların 
ve sebzelerin her çeşidine kadar tarla ürünlerinin 
ekimi bu verimli arazilerde yapılır. İlçede 12 bin 
kayıtlı Suriyelinin yaşadığı, bunların bir kısmının 
mevsimlik çalışmak amacıyla günübirlik ovaya 
gittiği belirtilmektedir.

(6)Denize yakın tarla toprağının geçirgen 
yapıda olması nedeniyle bu tarlalarda genellikle 
karpuz, kavun ve yer fıstığı üretimi yapılmaktadır. 
Tabaklar Mahallesi’nde 500 çadırlık bir yerleşim 
bulunmaktadır. Ayrıca Aydınlı mahallesinde de 
çadır grubu bulunmaktadır. Suriyeli işçilerin 
oldukça fazla sayıda olduğu ifade edilmiştir. 
Burada işlerini tamamlayacak olan işçilerin bir 
kısmı başka illere çalışmaya gidecektir.

Türkiye’deki Çukurova Bölgesinde Mevsimlik Gezici Tarım İşçiliğinde Yer Alan Göçmen Nüfusun Korunma ve Temel İhtiyaçlarının Karşılanmasına Dair Haritalama Çalışması

(7)Adana-Karataş ilçesine bağlı Tuzla Mahallesi 
yörede en fazla mevsimlik tarım işçilerini barındıran 
bir yerleşimdir. Mahallede 5-6 yerde çadır grupları 
mevcut olup,  yaklaşık 700 çadırın olduğu ifade 
edilmektedir. Mahallenin mevcut 3500 nüfusundan 
iki katına yakın yaklaşık 7000 mevsimlik tarım 
işçi nüfusu mevcuttur. İşçilerin yarısının Suriyeli 
olduğu belirtilmektedir. Yaşam koşullarının 
oldukça zor olduğu, bir kısım Suriyeli ailelerin 
çadırlarını ormanın için kurduğu, bu durumun 
su ve diğer hizmetlere erişimde sorunlar yarattığı 
görülmektedir. Mahalle muhtarı çadır yerleşimleri 
bir düzene sokma çabasında olup, gayret 
göstermektedir. Eğer uygun çözüm bulursa işçileri 
su kanalı kenarında bulunan hazine arazisine 
nakletmeyi planlamaktadır. Yaz aylarında burada 
kalan işçilerin durumu sıcaklık, nem, rüzgar 
ve çöplerin yarattığı kirlilikten dolayı oldukça 
zorlaşmaktadır.

(8)Akdeniz’e oldukça yakın bir yerleşim 
olan Kapı Mahallesi’nde yaklaşık 500 çadırın 
bulunduğu ve bu çadırlarda Suriyeli sığınmacıların 
da konakladığı ifade edilmiştir. Bu işçiler sebze, 
karpuz ve kavun ile yer fıstığı üretiminde toprak 
hazırlığı, plastik örtü kaplaması ve fide dikim 
işlerinde çalışmaktadırlar. Yakın zamanda buradaki 
işleri azalacak ve iş buldukları başka alanlara veya 
illere göç edeceklerdir. Mayıs ayı itibarıyla hasat 
için işçilerin bir kısmı burada çalışmaya devam 
edecektir.

(9)Karataş ilçesine bağlı Karagöçer 
Mahallesi’nde drenaj kanalı kenarında kurulu 
bulunan bu çadırlar 1992 yılından beri mevcuttur. 
Bu alanda yaklaşık 500 çadır bulunmaktadır. 
Suriyeli mevsimlik tarım işçileri de buraya 
yerleşmeye başlamıştır. Çadırda kalanlar hemen 
hemen yılın bütün aylarını burada geçirmektedir. 
Buradan başka alanlara veya illere çalışmaya 
gidenler olduğu gibi, bu kişiler tekrar buraya geri 
gelmektedirler. Adana Valiliği tarafından uygulanan 
METİP kapsamında anasınıfı, tuvalet ve banyo gibi 
tesisler kurulmasına karşın faaliyetler yeterince etkili 
olmamıştır. Çadırların bulunduğu yerlerde içme, 
kullanma suyu, tuvalet ve banyo sorunlarının çok 
olduğu, çocukların kanala düşme riski bulunduğu, 
çöplerin toplanmadığı bilinmektedir. Karagöçer 
yerleşimi mevsimlik tarım işçilerinin durumunu 
göstermesi bakımından önemli bir yerleşimdir.

(10) Kadıköy, Çağıran, Meletmez, Hacıhasanlı 
mahallerinin bulunduğu arazilerde 320’ye yakın 
çadır yol kenarına kurulmuş durumdadır. Bu 
çadırların çok büyük bir kısmı nisan ayında başka 
yerleşimlere taşınacaktır. Eylül ayında ise buralara 
yine aynı çadırlar kurulacak ve sebze hasadında 
yapılacaktır. Kış aylarında, Aralık ev Ocak’ta tekrar 
azalacaktır.

(11) Tuzla Mahallesi’nden Solaklı ve Yüzbaşılar 
mahallelerine doğru giden yolun kesiştiği yerde 
drenaj kanalları kenarlarına oldukça yaygın 
bir şekilde dağılmış 250 çadır olduğu tahmin 
edilmektedir. Araçların yoğun geçtiği yol ve 
drenaj kanalının kenarında bulunan bu çadırlar 
çocuklar için oldukça risk içermektedir. Ayrıca 
kullanma suyu olarak drenaj borularından akan 
ve büyük olasılıkla kullanılamaz konumda bulunan 
su kullanılmaktadır. Çadır gruplarında Suriyeli 
işçiler çoğunluğu oluşturmaktadır. Burada da 
tuvalet, banyo, atık su gibi temel ihtiyaçların 
karşılanmasında büyük sorunlar bulunmaktadır. 
Yaz aylarına doğru işçilerin azaldığı bu yerleşim 
kış aylarında çok az işçinin konakladığı alan 
konumundadır.

(12) Yüreğir ilçesine bağlı Doğankent 
Mahallesi Suriyeli mevsimlik tarım işçilerinin en 
fazla yaşadığı yerleşimdir. Bu mahallede yaklaşık 
7500 Suriyeli tarım işçisi olduğu belirtilmektedir. 
Bu işçilerin yarısı kiraladıkları evlerde diğer yarısı 
ise kendi imkanlarıyla kurdukları çadırlarda 
veya briket barakalarda yaşamaktadır. 300’ün 
üzerinde çadırın olduğu belirtilmektedir. Mahallede 
işçi olarak bulunanlar hemen hemen her ay iş 
bulmaktadır. İşçilerin çok büyük bir kısmı işlerini 
Türk tarım aracılarıyla iş bulmaktadır. Suriyeli 
tarım aracılarının da işçilere iş bulmaya başladığı 
belirtilmektedir. Az sayıda Suriyeli aile iş bulmak 
amacıyla geçici olarak başka illere gitmektedir. 
Narenciye hasadı ve budaması, her türlü toprak 
hazırlığı, sebze fidesi dikimi ve sebze hasadı 
başlıca yapılan tarımsal işlerdir.

(13) Adana-Yumurtalık ilçesi ile Adana-Karataş 
ilçesi yaklaşık 50 km’lik kırsal bir yol ile birbirine 
bağlanmaktadır. Bu yol boyunca yaklaşık 500 
çadırın yer aldığı dokuz çadır grubu mevcuttur. 
Buradaki çadırlarda Suriyeli sığınmacılar da 
bulunmaktadır. Suriyeli sığınmacılar genellikle 
tarım aracıları ve Urfa’lı işçilerle birlikte göç 
etmektedir. İşçiler burada karpuz, kavun ve yer 
fıstığı üretim sürecine katılmaktadır. Nisan ayından 
itibaren işçi sayısında azalma olmakta, işçilerin bir 
kısmı başka yerlerde göç etmektedir.

(14) Karataş ilçesinin bütün arazisi düz olup, 
tarıma elverişlidir. İlçede pamuk, narenciye, sebze, 
kavun-karpuz, buğday üretimi yapılmaktadır. 
Mevsimlik tarım işçiliğinin en yoğun olduğu 
ilçelerden biridir. Tuzla, Karagöçer, Kapı, Kadıköy, 
Ataköy, Yüzbaşı, Meletmez gibi mevsimlik tarım 
işçilerinin en yoğun bulunduğu mahalleler bu 
ilçeye bağlıdır. İlçe merkezine yakın Gölkaya 
civarında çadır grupları yer almaktadır.

(15) Yüreğir ilçe merkezinde Yeşilbağlar ve 
Bahçelievler mahallesi ile çevresinde bulunan 
boş arazilere yaklaşık 750 çadırın bulunduğu 
3-4 yerleşim mevcuttur. Burada tamamen 
Suriyeli sığınmacılar yaşamaktadır. Ayrıca 
sayısı bilinmemekle birlikte kiraladıkları evlerde 
kalan Suriyeli sığınmacılar bulunmaktadır. 
Bu mahallelerde yaşayan Suriyeliler ya tarım 
aracılarıyla buldukları tarımsal işlere katılmakta 
ya da Harran Camii yanında buluna işçi 
pazarına giderek tarım veya tarım dışı iş bulmaya 
çalışmaktadır. Görüşmelerde Harran Market 
sahibinin yaklaşık 1000 işçiyi koordine ettiği 
ifade edilmiştir. Yakın zamanda çadır yerleşimlere 
yakın bir yere küçük ölçekli çadır grubu kurulmuş, 
ancak bu çadır grubundan muhtarların yeni 
haberi olmuştur. Diğer yetkilerin ise henüz haberi 
bile bulunmamaktadır. Buradaki hayat o kadar 
dinamik ki; başka bir yerde iş bulanlar hızla burayı 
terk etmekte veya boş araziyi bulanlar buraya 
hızlıca çadır kurmaktadır. Kamu yetkililerinin 
bu çadır gruplarını kent dışına çıkarma veya 
kiralık konutlara geçmelerini sağlamak amacıyla 
girişimleri bulunmaktadır. Mevcut çadırlara su 
belediye tarafından getirilmiştir. Alana seyyar 
tuvalet ve banyo yerleştirilmiştir. Ancak tüm bunlar 
yeterli olmayıp, çevre sağlığı bakımından sorunlar 
yaratmaktadır. Ayrıca atık su sorunu ile yağmur 
yağdığında su birikintileri sorun oluşturmaktadır. 
Çadırlarda yaşayan Suriyeli çocuklar 
yakında bulunan ilkokul ve ortaokulda 
eğitime gitmektedir. Belediye, sivil 
toplum kuruluşları ve kamu kuruluşları 
insani yardımlarını buradaki çadırlara 
yönlendirmektedir. Ancak ihtiyaç analizi 
gerçekçi yapılamadığından, buradaki 
çadırların dinamik hareketliliği yardımların 
etkinliğini azaltmaktadır. Hatta fazla dağıtımı 
yapılan sünger yataklar ve giysiler çadır 
yerleşimin yanına kurulan ikinci el bir pazarda 
satılmaktadır.

(16) Adana kent merkezinde 19 Mayıs 
ve 1 Mayıs mahallelerinde Suriyeli Dom’lar 
yaşamaktadır.

(17) Gaziantep-Nizip ilçesinin adliye binasının 
arka tarafında, oto galerilerinin bulunduğu 
yere yakın bir yerde boş arazide 50 çadırlı 
Dom yerleşimi bulunmaktadır. 2013 yılında 
Suriye’de savaştan kaçarak Türkiye’ye sığınan 
Suriyeli Dom’lar buraya yerleşmiştir. Bahar 
aylarıyla birlikte iş aramak amacıyla başka 
kentlere giden Dom’lardan 10-15 aile sürekli 
burada yaşamaktadır. Dom’larda ortalama hane 
büyüklüğü 7-8’dir. Nizip’te inşaat işleri ve katı atık 
toplayarak geçimlerini sağlamaktadırlar. Bazı Dom 
aileleri Türk vatandaşlarından 2-3 bin TL’ye araç 
satın almaktadır. Ancak bu araçların ruhsatları 
satın aldıkları kişilerin üzerinde bulunmaktadır. Bu 
araçlara sahip olanlar iş bulmak amacıyla göç 
sürecine kendi araçlarıyla katılmakta ve gittikleri 
yerde iş aramaktadırlar. Ancak 2016 yılında 
zorunlu trafik sigortası fiyatlarının çok yüksek 
olması nedeniyle bu sigortayı ödeyememektedir. 
Gıda, hijyen, yatak, yorgan, battaniyeye oldukça 
fazla gereksinimleri bulunmaktadır. Bir grup 
Dom’un çadırı sağlıksızdır.

Gaziantep İlinde Yaşayan Dom’lar
İlçe Köy, mahalle

Özellikle (Nüfus, çadır sayısı, yaptıkları işler gib…) 
İletişim kurulacak kişi ve örgütlenmeler.

Merkez

Şiirinevler, Ünaldı çevre 
mahaller, Vatan Mah., 
Güzelvadi, Karşıyaka, 
Hacıbaba, Yukarıbayır.
Binevlerde, Çıksorutda
Güneş mahallesi

Bu mahallelerde, Abdal ve Dom gruplar bir arada yaşamakta, 
Şirinevler, Çıksorut ve çevre mahallelerde daha çok Dom 
grupların yoğun olduğu yerleşimlerdir. Geleneksel meslekleri 
olan, kalaycılık, demircilik, koşum takımları ustalığı gibi 
zanaatları yapan bir kaç aile bulunmaktadır. Dom’lar ağırlıklı 
olarak geleneksel dişçilik, Abdal grupları da müzisyenlik 
yapıyorlar. Yerleşik hayata geçmekle birlikte yazları çadırlara 
yaşayanlarda da bulunmaktadır. Mevsimlik tarım işleri için 
Türkiye’nin neredeyse her yerine gidiyorlar. Kış aylarında 
kiraladıkları eski evler veya inşaatlarda yaşarlar, mevsimlik 
ve gündelik işler yaparlar. Suriyeli Abdal grubunun en 
yoğun yaşadığı yerdir.  Sayıları 4-5 bin civarında, yaklaşık 
10 mahalleye dağılmış durumdadırlar. Gündelik işlerden 
kazançlarını elde ederler. Yardım toplayarak geçinirler. 
Ayrıca Şirinevler gibi tarihi Dom mahallerinde Dom’larla 
birlikte yaşayanlar da vardır. Suriyeli Abdal grubunun en 
yoğun yaşadığı Karşıyaka, Ünaldı, Güzelvadi, Hacıbaba ve 
Yukarıbayır mahalleleridir. 

Nurdağı
Yenimahalle,
Eski Antakya yolu üzeri

Dom mahallesinde eski evlerde yaşarlar. Yaz aylarında 
mevsimlik tarım işleri için farklı illere giderler. Geleneksel 
meslek olarak Domlar dişçilik (bu dişöilik için herhangi bir 
eğitim veya sertifika alınmamaktadır, geçmiş deneyimlerden 
öğrenilerek yapılır) , Abdallar müzisyenlik yaparlar. Suriyeli 
Dom’lar çadılarda yaşıyorlar. Havalar soğuyunca ilçedeki 
Yenimahalle’de eski evlere sığınıyorlar. Daha çok gündelik 
işçilik ve mevsimlik işçilik yaparak geçinirler.

Oğuzeli
Abdal / Gevende 
Dom / Abdal  Mahallesi

Müzik ve hurda toplayıcılığı gibi işlerde çalışırlar. Dom 
mahallesinde eski evlerde yaşarlar ve yaz aylarında mevsimlik 
tarım işleri için farklı şehirlere giderler. Geleneksel meslek 
olarak Abdallar müzisyenlikle uğraşırlar. Antep’te Barak müziği 
olarak bilinen müziği ve düğünlerde davul - zurna çalarak 
geçinirler. 

Yavuzeli Dom / Abdal mahalleri
Gündelik her türlü iş ve mevsimlik tarım işçiliği başlıca geçim 
kaynaklarıdır.  Dom mahallesindeki evlerde kalmaktadırlar.

İslahiye
Atatürk mahallesi Kışla 
yanı

Mevsimlik tarım işleri ve müzisyenlik başlıca gelir kaynaklarıdır. 
Ayrıca yardım toplayarak yaşamaya çalışıyorlar. 

Nizip 
Yunus Emre, Namık Kemal, 
Fevzi paşa, Tathtani

Nizip, tarihsel olarak Dom’ların yoğun olarak yaşadığı bir 
ilçedir. Domari dilinin en saf halini buradaki gruplar konuşur. 
Kentin geniş bir bölgesinde yaşarlar. Tarihi ipek yolu olarak 
bilinen yolun her iki tarafındaki mahallerde Suriyeli Dom’larla 
Türkiye’li Dom’lar iç içe yaşamaktadır. Ayrıca Yunus Emre 
Mahallesi’nde Per-Dom olarak adlandırılan Abdal grup da 
yaşamaktadır. Burada Suriye’den gelen gruplar çadırlarda 
yaşamaktadırlar. Çoğunlukla hurda ve atık madde toplayıcılığı 
yaparlar. Nizip’te 2 bin civarında Suriyeli Dom yaşadığı 
belirtilmektedir.

Karkamış Dom/ Abdal Mahalleri 
Karkamış Nizip yolu üzerinde çadırlarda yaşamaktadırlar. 
Gündelik işler ve mevsimlik tarım işçiliği başlıca geçim 
kaynaklarıdır. Dom mahallesinde evlerde konaklamaktadırlar.

Adana İlinde Yaşayan Dom’lar
İlçe Köy, mahalle

Özellikle (Nüfus, çadır sayısı, yaptıkları işler 
gib…) İletişim kurulacak kişi ve örgütlenmeler.

Merkez

(Haydarlı, 19 Mayıs) 
Anadolu, Başak, Koza, 
Receppeker, Yeşilbağlar, 
Levent, Kiremithane, 
Sarıçam, 

Haydarlı Mahallesi, tarihi Dom Abdal Mahallesi 
olarak bilinmektedir. Daha sonradan 19 Mayıs 
Mahallesi, 1 Mayıs Mahallesi adını almıştır.  
Günümüzde yedi mahalleye bölünmüş durumdadır. 
Adana’da Dom ve Abdal gruplarının yaşadığı bu 
mahallelerde, çadır ve evlerde konaklamaktadırlar. 
Mevsimlik tarım işçiliği yapmaktadırlar. Atık 
toplayıcılığı, hamallık gibi gündelik işlerde de 
çalışırlar. Bu mahalleler Dom mahalleri olarak bilinse 
de Adananın pek çok bölgesine dağılan Abdal, 
Arabacı, Teber ve Cono olarak adlandırılan grupların 
yaşadıkları mahalleler de bulunmaktadır. Buralarda, 
özellikle de Abdal mahallelerinde Suriye’de gelen 
Abdal grupları yaşamaktadır.

Ceyhan
Ceyhan girişi, kiremit 
fabrikaları yanı

Suriye’den gelen Abdal ve Dom toplulukları yazları 
çadırlarda, kışları kiraladıkları eski evler ve boş 
inşaatlarda yaşarlar. Mevsimlik ve gündelik işler 
yaparak ve yardımlarla geçinirler. Ceyhan ilçesine 
girişteki kiremit fabrikalarının arkasında yılın her 
dönemi çadırlarda yaşayan gruplar mevcuttur. Bu 
fabrikalarda çalışarak, gündelik işler ve hamallık 
yaparak geçimlerini sağlamaktadırlar. Mevsimlik tarım 
işçiliği yapanlar ve göçebe olarak yaşayanlar da 
bulunmaktadır.

Kilis İlinde Yaşayan Dom’lar
İlçe Köy, mahalle

Özellikle (Nüfus, çadır sayısı, yaptıkları işler gib…) 
İletişim kurulacak kişi ve örgütlenmeler.

Merkez

Karataş ve çevre 
mahalleler (Helvacıoğlu, 
Şörhabil, Fatih, Kanuni, 
Mualim Rıfat ve Demirciler) 

Bu mahallelerde Abdal ve Dom gruplar bir arada 
yaşamaktadır. Suriye’deki bu gruplar savaştan önce de 
sık sık gelip Kilis ve çevresine gelmekteydiler. Geleneksel 
meslekleri olan, kalaycılık, demircilik gibi meslekleri az da olsa 
yapmaktadırlar. Dom’lar ağırlıklı olarak geleneksel dişçilik, 
Abdal grupları da müzisyenlik işleriyle uğraşmaktadır. Yerleşik 
hayata geçmekle birlikte yaz aylarını çadırlara geçirmektediler. 
Mevsimlik tarım işleri için Türkiye’nin neredeyse her 
yerine gitmektedirler. Kış aylarını kiraladıkları eski evlerde 
veya inşaatlarda geçirmekte, mevsimlik ve gündelik işler 
yapmaktadırlar. 

Hazırlayan: Ertan Karabıyık / (Domlar, Kemal Vural Tarhan tarafından hazırlanmıştır.) / Harita: Bilgehan Kaan Çalışkan / Grafik Tasarım&Fotoğraf: Kurtuluş Karaşın
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Mersin İlinde Yaşayan Dom’lar
İlçe Köy, mahalle

Özellikle (Nüfus, çadır sayısı, yaptıkları işler 
gib…) İletişim kurulacak kişi ve örgütlenmeler.

Merkez Halkkent, Serinevler

Roman ve Dom mahallerinde yaşıyorlar. Mevsimlik 
tarım işçiliğinde özellikle kış aylarında çok tercih 
ediliyorlar. Domlar geleneksel meslekleri olan dişçiliği 
hala yapmaktadırlar.

Tarsus Abdallar mahallesi

Tarsus’ta eski bir Abdal mahallesi bulunmaktadır. 
Suriye’den gelen grupların bir kısmı kış aylarında 
burada konaklamaktadır. Yardım toplayarak ve  
gündelik işlerde çalışarak geçinmektedirler.

11

12

10

Bunlar dışında Adana, G.Antep 
ve Mersin illerinde mevsimlik 
tarım işçiliği yapan Domlarla 
birlikte ilçelerde ve bazı köylerde 
çadırlarda yaşayan Domlar 
da bulunmaktadır. Kürtçe 
konuştukları için kendilerini Kürt 
olarak tanıtırlar. Kürt mevsimlik 
tarım işçilerle birlikte yıl boyunca 
mevsimlik göçebe işçi olarak 
yaşarlar. Örneğin, G.Antep Yukarı 
Amik olarak adlandırılan Nurdağı, 
İslâhiye gibi ilçelerin köylerinde yıl 
boyunca çadırlarda yaşayan pek 
çok aile bulunmaktadır. Bu durum 
özellikle Çukurova’da çok daha 
yaygındır. Adana’nın Çukurova 
ilçe ve köylerinde yaşayan göçebe 
mevsimlik tarım işçileri içinde 
Dom gruplarda bulunmaktadır. 
Son dönemde Suriyeli mevsimlik 
tarım işçileri de bu tarz bir yaşama 
geçmişlerdir. Suriyeli mevsimlik 
tarım işçileri içinde pek çok Dom 
aile de vardır. 

@kalkinmatolyesi 

www.facebook.com/kalkinmatolyesi

http://www.kalkinmaatolyesi.org

Tel: +90 (541) 457 31 90

info@kalkinmaatolyesi.org 
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